
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.32 

 
OGGETTO: 
GIUDICI POPOLARI DI CORTE DI ASSISE E DI CORTE DI ASSISE DI APPELLO. DESIGNAZIONE DEI 
MEMBRI DELLA COMMISSIONE PREPOSTA ALLA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI. BIENNIO 2019/2020. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì venti, del mese di giugno, alle ore 21:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocato si è riunito in sessione STRAORDINARIA ed in seduta  di PRIMA CONVOCAZIONE, il 
Consiglio Comunale 
Sono presenti i Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

ARENA CATERINA 

SANMARTINO MAURO 

ROSTAGNO MARTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

TESSORE GERMANO 

SANTIANO DANIELE 

DE SIMONE GIUSEPPE 

DI PIETRO GIANCARLO 

COMBA DANIELE 

RAVIOLA MASSIMO 

Sindaco 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

Consigliere 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 13 

  Totale Assenti: 0 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



OGGETTO: “Giudici Popolari di Corte di assise e di Corte di Assise di Appello. Designazione dei 

membri della Commissione preposta alla formazione degli elenchi. Biennio 2019/2020”. 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Il Consigliere RAVIOLA Massimo, su invito del Sindaco, si siede al tavolo del Consiglio Comunale; 

VISTO l’art. 13 della Legge 10 aprile 1951 n. 287, il quale dispone che da parte di apposita 
Commissione composta dal Sindaco o suo delegato, che la presiede, e da due consiglieri comunali, si 
provveda alla formazione di due distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio 
delle funzioni di Giudice Popolare nella Corte di Assise e nella Corte di Assise di Appello; 
 
CONVENUTO di designare i Consiglieri che dovranno far parte della Commissione per gli 
adempimenti relativi; 

 
VISTO il parere di conformità espresso del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97  comma 2,  
Decreto Legislativo  n. 267/2000; 

 
VERIFICATO che, distribuite le schede ai consiglieri, si è proceduto alla votazione il cui scrutinio ha 
prodotto il seguente risultato, accertato dagli scrutatori Sigg.ri ROSTAGNO Martina, DI PIETRO 
Giancarlo, SANMARTINO Mauro, che dà il seguente risultato: 

 
In rappresentanza della maggioranza consiliare:   RAVIOL Stefano  voti  9 
 
In rappresentanza della minoranza consiliare:  RAVIOLA Massimo   voti  4 
 
Schede bianche: / 
 
 

ACCERTATO l’esito della votazione, 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. Di designare a membri della Commissione Comunale per la formazione degli elenchi dei Giudici 
Popolari i Consiglieri: RAVIOL Stefano in rappresentanza della maggioranza e                             
RAVIOLA Stefano, in rappresentanza della minoranza consiliare. 

  

 

  

  

 

 



 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 


